
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
102. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.10.2021 

  

čís. 2519/RMOb-Vit/1822/102 
- 

2544/RMOb-Vit/1822/102 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.10.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2519/RMOb-Vit/1822/102 Vedení/RMOb/0056/21 Ověření zápisu ze 100. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 29.09.2021 

2520/RMOb-Vit/1822/102 Vedení/RMOb/0057/21 Ověření zápisu ze 101. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 06.10.2021 

2521/RMOb-Vit/1822/102 Vedení/RMOb/0060/21 Určení ověřovatele zápisu z 102. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 13.10.2021 

2522/RMOb-Vit/1822/102 Vedení/RMOb/0058/21 Program 102. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 13.10.2021 

2523/RMOb-Vit/1822/102 Vedení/RMOb/0059/21 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2524/RMOb-Vit/1822/102 Vedení/RMOb/0049/21 Zápis ze 22. jednání Komise školství a 

kultury 

2525/RMOb-Vit/1822/102 Vedení/RMOb/0055/21 Smlouva o zajištění odborné praxe 

2526/RMOb-Vit/1822/102 FRaŠ/RMOb/0124/21 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu 

pozemku MOb Vítkovice 

2527/RMOb-Vit/1822/102 FRaŠ/RMOb/0125/21 Poskytnutí finančního daru Střední 

průmyslové škole, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvkové organizaci 

2528/RMOb-Vit/1822/102 FRaŠ/RMOb/0127/21 Rozpočtové opatření - přijetí průtokové 

dotace pro MŠ Ostrava-Vítkovice na projekt 

“Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou” 

2529/RMOb-Vit/1822/102 KS/RMOb/0094/21 Komise dopravy a životního prostředí 

2530/RMOb-Vit/1822/102 KS/RMOb/0095/21 Prodej žulových desek 

2531/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0523/21 Pronájem pozemku parc. č. 1006/11 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Zalužanského (pod 

garáží) 

2532/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0524/21 Pronájem pozemku parc. č. st. 3872 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, lokalita U Cementárny (pod 

garáží) 

2533/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0527/21 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2916 

2534/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0530/21 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

3930 

2535/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0531/21 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2900 

2536/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0532/21 Pronájem prostor (umístění zařízení) - 

Syllabova 26 - 34 

2537/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0533/21 Revokace části US č. 

2479/RMOb-Vit/1822/100 ze dne 

29.09.2021(pozemek pod garáží) 

2538/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0537/21 Střecha Štramberská 2A 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

2539/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0538/21 Pronájem garáží U Cementárny parc. č. st. 

2921 a 3929 

2540/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0542/21 Ukončení NS výpovědí a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 199/3, zahrada a části 

pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 

celkové výměře 108,00 m2, vše v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava - (zahrádka) 

2541/RMOb-Vit/1822/102 BaM/RMOb/0555/21 Nabídka koupě nemovitých věcí v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, lokalita ulice 

Erbenovy 

2542/RMOb-Vit/1822/102 FRaŠ/RMOb/0129/21 Rozpočtové opatření - pořízení 

geometrických plánů na rozdělení pozemků 

2543/RMOb-Vit/1822/102 FRaŠ/RMOb/0131/21 Rozpočtové opatření - plnění smlouvy pro 

školská zařízení s DOV 

2544/RMOb-Vit/1822/102 SV/RMOb/0024/21 Rekonstrukce budovy MŠ Prokopa 

Velikého 425/37, 703 00 Ostrava - 

Vítkovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/0522/21 Úprava cen pronájmu pozemků sloužících k 

nepodnikatelským účelům (zahrady, ostatní 

plochy, zast. plochy a nádvoří) v lokalitách: 

kolonie a Štítová kolonie 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

Vedení/RMOb/0056/21 
Ověření zápisu ze 100. schůze RMOb Vítkovice konané dne 29.09.2021 
  
Usnesení číslo: 2519/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. o ověření zápisu ze 100. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 29.09.2021. 
  
 
Vedení/RMOb/0057/21 
Ověření zápisu ze 101. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 
06.10.2021 
  
Usnesení číslo: 2520/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Baška o ověření zápisu ze 101. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 06.10.2021. 
  
 
Vedení/RMOb/0060/21 
Určení ověřovatele zápisu z 102. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
13.10.2021 
  
Usnesení číslo: 2521/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 102. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.10.2021 pana Petra 

Menšíka 
  
 
Vedení/RMOb/0058/21 
Program 102. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.10.2021 
  
Usnesení číslo: 2522/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 102. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.10.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

Vedení/RMOb/0059/21 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2523/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0049/21 
Zápis ze 22. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 2524/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 22. jednání Komise školství a kultury ze dne 29.09.2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 22. jednání Komise školství a kultury 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
  
 
Vedení/RMOb/0055/21 
Smlouva o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 2525/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Obchodní akademie, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, Polská 1543/6, 708 

00 Ostrava-Poruba zastoupenou ředitelkou XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o 
odborné praxi dle přílohy č. 1 - studentky: 
XXXXX XXXXXXXXXXXX v termínu od 01. do 12.11.2021, 
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která 
je bezplatná 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o odborné praxi dle bodu 1. tohoto usnesení a 

předloženého návrhu. 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

FRaŠ/RMOb/0124/21 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu pozemku MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2526/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek Městského 

obvodu Vítkovice; 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice výši Kč dle přílohy č. 1) tohoto materiálu; 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0125/21 
Poskytnutí finančního daru Střední průmyslové škole, Ostrava-Vítkovice, 
příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 2527/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč Střední průmyslové škole, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvkové organizaci, IČ: 00602141, se sídlem Zengrova 822/1, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
zastoupené ředitelem školy XXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                           pol. 8115                  ORJ 41               o 20 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§3122                pol. 5339                  ORJ 41                o 20 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0127/21 
Rozpočtové opatření - přijetí průtokové dotace pro MŠ Ostrava-Vítkovice na 
projekt “Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou” 
  
Usnesení číslo: 2528/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

1) schvaluje 
    

rozpočtové opatření na přijetí průtokové dotace z Moravskoslezského kraje pro Mateřskou 
školu Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p.o. na projekt “Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezské kraji V” 
zvýší se přijaté transfery od krajů 
               pol. 4122            UZ 120513014       ORJ 41         o 111 tis. Kč 
               pol. 4122            UZ 120113014       ORJ 41         o   20 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 3111    pol. 5336            UZ 120513014       ORJ 14         o 111 tis. Kč 
§ 3111    pol. 5336            UZ 120113014       ORJ 14         o   20 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
KS/RMOb/0094/21 
Komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 2529/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí konané dne 29.9.2021 
  
 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  
 Referent dokumentace hrobových míst 
  
 
KS/RMOb/0095/21 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 2530/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatnou schránku kolumbária na 

veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 
  
2) rozhodla 
  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
b) XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
c) XXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX 
v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus 

  
 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  
 Referent dokumentace hrobových míst 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2 tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0523/21 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/11 v k. ú. Vítkovice - lokalita Zalužanského 
(pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 2531/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 1006/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XX XX XXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0524/21 
Pronájem pozemku parc. č. st. 3872 v k. ú. Zábřeh-VŽ, lokalita U Cementárny 
(pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 2532/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 3872, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

BaM/RMOb/0527/21 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2916 
  
Usnesení číslo: 2533/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 9. 9. 2021 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2916, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 21 m2 panu XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč vč. DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0530/21 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 3930 
  
Usnesení číslo: 2534/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXX XXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX ze dne 29. 9. 2021 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 3930, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 24 m2 panu XXXX XXXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč vč. DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0531/21 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2900 
  
Usnesení číslo: 2535/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 8. 9. 2021 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2900, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 21 m2 panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč vč. 
DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0532/21 
Pronájem prostor (umístění zařízení) - Syllabova 26 - 34 
  
Usnesení číslo: 2536/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava ze dne 4. 5. 2021   
  
2) rozhodla 
  nepronajmout prostor v domě na ul. Syllabova 26, 28, 30, 32, 34: 

• část sklepních prostor pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. st. 1696, jehož 
součástí je stavba č. p. 2041, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
• část sklepních prostor pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. st. 1697, jehož 
součástí je stavba č. p. 2042, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
• část sklepních prostor pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. st. 1698, jehož 
součástí je stavba č. p. 2040, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
• část sklepních prostor pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. st. 1699, jehož 
součástí je stavba č. p. 2039, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
• část sklepních prostor pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. st. 1700, jehož 
součástí je stavba č. p. 2038, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

společnosti PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava za účelem umístění zařízení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

BaM/RMOb/0533/21 
Revokace části US č. 2479/RMOb-Vit/1822/100 ze dne 29.09.2021(pozemek pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 2537/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část US č. 2479/RMOb-Vit/1822/100 ze dne 29.09.2021 a to text: 

“paní XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2021.” 
a nahrazuje textem: 
“paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX, dědicem nájemního vztahu po paní XXX 
XXXXXXXXXX, a to dohodou k 31.10.2021.” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0537/21 
Střecha Štramberská 2A 
  
Usnesení číslo: 2538/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod 

názvem „Rekonstrukce střechy ul. Štramberská 831/2A - I.etapa“. 
  
2) rozhodla 
  zrušit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Rekonstrukce střechy ul. Štramberská 831/2A - I.etapa“ . 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0538/21 
Pronájem garáží U Cementárny parc. č. st. 2921 a 3929 
  
Usnesení číslo: 2539/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXX XXXXXXXX, jako fyzické osoby podnikající, IČO 88819248, se sídlem 

Volgogradská 2418/100, 700 30 Ostrava-Zářeh ze dne 1. 10. 2021 
  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti a nepronajmout pozemek: 

• parc. č. st. 2921, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - budova bez 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě 
U Cementárny o výměře 21 m2  

• parc. č. st. 3929, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - budova bez 
čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě 
U Cementárny o výměře 24 m2  

panu XXXXXXX XXXXXXXX, jako fyzické osobě podnikající, IČO 88819248, se sídlem 
Volgogradská 2418/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh za nájemné ve výši 1 000,- Kč vč. 
DPH/měsíc/garáž 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0542/21 
Ukončení NS výpovědí a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 199/3, 
zahrada a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o celkové výměře 
108,00 m2, vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava - (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 2540/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vypovědět nájemní smlouvu č. 8520704520  ze dne 25.7.2019, včetně dodatku č. 1 ze dne 

28.6.2021 (zrušit nájemní vztah založený touto smlouvou), na pronájem části pozemku parc. 
č. 199/3, zahrada a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o celkové výměře 108,00 
m2, vše  v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část G), 
uzavřenou s paní XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, a to v souladu s čl. III., odst. 4 výše 
uvedené nájemní smlouvy, z důvodu prodlení nájemce se zaplacením nájemného za dobu 
delší než tři měsíce po lhůtě splatnosti. Výpovědní lhůta počne běžet prvního dne 
následujícího měsíce po doručení výpovědi a skončí uplynutím posledního dne tohoto 
měsíce. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu podle bodu 1. usnesení 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č.  199/3, zahrada a část pozemku parc. č. 195/1, 

ostatní plocha, o celkové výměře 108,00 m2, vše  v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
ve snímku katastrální mapy část G 

  
 
BaM/RMOb/0555/21 
Nabídka koupě nemovitých věcí v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, lokalita ulice 
Erbenovy 
  
Usnesení číslo: 2541/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

1) bere na vědomí 
  nabídku ke koupi nemovitých věcí - pozemků: 

• parc. č. 521/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/5, zahrada, o výměře 144 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/6, zahrada, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/7, zahrada, o výměře 75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 208 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt k bydlení č. p. 372, 
• parc. č. 522/2, zahrada, o výměře 90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – jiná stavba, 
• parc. č. 522/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 209 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 

od XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX za nabídkovou cenu 5 700 000 Kč.   

  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy koupit níže uvedené 

nemovité věci - pozemky: 
• parc. č. 521/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/5, zahrada, o výměře 144 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/6, zahrada, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/7, zahrada, o výměře 75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 208 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt k bydlení č. p. 372, 
• parc. č. 522/2, zahrada, o výměře 90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – jiná stavba, 
• parc. č. 522/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 209 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 

zapsané na Listu vlastnictví číslo 1821, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX za nabídkovou cenu 5 700 000 Kč. Kupní cena bude 
hrazena z rozpočtu MOb Vítkovice.  

  
 
FRaŠ/RMOb/0129/21 
Rozpočtové opatření - pořízení geometrických plánů na rozdělení pozemků 
  
Usnesení číslo: 2542/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na pořízení geometrických plánů na rozdělení pozemků 

zvýší se financování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

                  pol. 8115               ORJ 41           o 111 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639      pol. 5139               ORJ 38           o 111 tis. Kč     

  
 
FRaŠ/RMOb/0131/21 
Rozpočtové opatření - plnění smlouvy pro školská zařízení s DOV 
  
Usnesení číslo: 2543/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování školních akcí na Dolní 

oblasti Vítkovice 
sníží se běžné výdaje 
§ 6171                    pol. 5169                    ORJ 19                o   257 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3111                    pol. 5169                     ORJ 28                o   52 tis. Kč 
§ 3113                    pol. 5169                     ORJ 28                o   205 tis. Kč 

  
 
SV/RMOb/0024/21 
Rekonstrukce budovy MŠ Prokopa Velikého 425/37, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2544/RMOb-Vit/1822/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  zahájit přípravu rekonstrukce budovy mateřské školy Prokopa Velikého 425/37, 703 00 

Ostrava - Vítkovice 
  
 
 


